

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: Maciej.PajakOMI@caedm.ca

Kancelaria Parafialna Office Horus

Poniedziałek: Nieczynne
Monday: Closed

Wtorek/Tuesday:
9.00-14.30

Środa/Wednesday:
11.00-18.30

Czwartek/Thursday:
9.00-12.00

Piątek/Friday:
9.00-14.30



CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

I Czytanie 1 Sm 16,1b.6-7.10-13a

Pan Bóg patrzy na serce każdego człowieka. Nie ocenia według kategorii ludzkich, wybiera sobie tego, którego najmniej by się ludzie spodziewali – Bóg lubi zaskakiwać.

II Czytanie Ef 5,8-14

Jak Samuel z I czytania był posłany, aby namaścić nowego króla: słuchał Pana, badał, co jest miłe Panu, tak i my mamy postępować właśnie w taki sposób, aby żyć w świętości.

Ewangelia J 9,1-41

Wielu ludzi posługuje się starymi, błędnymi schematami, które Jezus demaskuje. Zbawiciel daje też trudne zadanie niewidomemu, który ma pójść sam obmyć się w sadzawce Siloe, co mimo wszystko udaje się uczynić, bo to Jezus jest światłością świata. Jednak to nie koniec trudnej drogi, choć już widzi, uzdrowiony przeżywa bowiem trudności ze względu na Syna Człowieczego.

19 marzec 2023

R 33 Nr. 11

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.
Contact the office one month before the planned baptism.

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.
Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.

SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.
Before every Mass.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.
Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.

SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15
Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m.
(from October to May).

NIEDZIELA / SUNDAY 19.03.2023

- 9:00 † Stanisław Nowak
 11:15 † Henryk Choroś i zmarłych z rodziny Choroś i Kaczmarzyk
 17:30 **GORZKIE ŻALE**
 18:00 Za zmarłych i żywych Parafian

PONIEDZIAŁEK/MONDAY 20.03.2023 Św. Józefa

- 9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
 10:00 † Stanisław Marczewski
 18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
 19:00 † Józef Olejnik

WTOREK / TUESDAY 21.03.2023

- 9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
 10:00 † Tadeusz Abram
 18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
 19:00 † Leszek Maleszewski

ŚRODA / WEDNESDAY 22.03.2023

- 9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
 10:00 † Maria Chmielewska w 3- cią rocznicę śmierci
 18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
 18:30 **Nabożeństwo do MBNP**
 19:00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja od parafian
 Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za grzechy i profanacje od synów i córek
 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na dalszą Drogę wspólnego życia w rocznicę ślubu dla Izabeli i Zbigniewa w rocznicę ślubu
 Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci, których skrzywdziłem w moim życiu
 O błogosławieństwo Boże dla rodziny Zatońskich
 O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii Cynar z okazji urodzin i imienin
 O potrzebne łaski i zdrowie dla Daniela, Piotra i ich rodzin
 O przebłaganie i wynagrodzenie za grzechy w rodzinie
 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla wszystkich osób wspierających modlitewnie Annę
 O Boże błogosławieństwo, szczęście i zdrowie dla Patryka Dylickiego w 30-tą rocznicę urodzin
 O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani
 Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i sióstr zakonnych
 Za duszę śp. Ks. Mieczysława Fidyka od wszystkich parafian MBKP
 Za zmarłych z rodzin Denkwiczów, Gogolewskich, Wnuków i Bigosów
 † Józef i Józefa Wikiera
 † Edward Caputa
 † Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal
 † Mieczysław Karczyński
 † Ivo Indelak
 † Eugenia, Edward i Jadwiga Buczyńscy

CZWARTEK / THURSDAY 23.03.2023

- 9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
 10:00 † Tadeusz Żurawski

PIĄTEK / FRIDAY 24.03.2023

- 18:30 **DROGA KRZYŻOWA**
 19:00 † Józef, Leokadia, Edmund Landowscy

SOBOTA / SATURDAY 25.03.2023 Zwiastowanie Pańskie

- 16:30 For the living and deceased Parishioners

W tym roku **Rekolekcje Wielkopostne** będą pod przewodnictwem O. Tomasza Maniury OMI. Rekolekcje rozpoczną się 19 Marca w niedzielę i zakończą się 22 marca w środę.

Spowiedź Święta przed Świętami Wielkiej Nocy:

Parafia Matki Bożej Królowej Polski - 28 Marzec godzina 19:00
 Parafia Różańca Świętego - 30 Marzec godzina 19:00

Msza Święta i Adoracja we wtorek 28 marca przeniesiona jest z godziny 18-tej na 9-tą rano tego samego dnia.

Archiidiecezja Edmonton uruchomiła polski język na swojej stronie internetowej. Po otwarciu strony, w lewym górnym rogu pokaże się przycisk z możliwością zmiany języków. Jednym z nich jest język polski.

Czwarta Niedziela Wielkiego Postu

19 marca 2023

Dzisiejsza – już czwarta niedziela Wielkiego Postu różni się nieco od pozostałych. W tradycji Kościoła nazywamy ją Niedzielą Laetare, czyli niedzielą radości. Widzimy to nawet w zmianie postnego fioletu na różowy kolor szat liturgicznych. W połowie Wielkiego Postu Kościół wzywa wiernych do radości, aby wszyscy podejmujący trud przemiany serca wytrwali w tym niełatwym codziennym wysiłku.

Wielki Post, który obecnie przeżywamy, to wyjątkowa okazja do nawrócenia, do odnowienia naszej przyjaźni z Bogiem. To czas powracania do korzeni wiary i zadziwienia tajemnicą miłości Bożej, której wyrazem jest również stała obecność Pana Jezusa w Eucharystii.

Dobrze wykorzystajmy ten czas, aby ugruntować w sobie człowieka prawego sumienia i autentycznie zaangażowanego w budowanie Królestwa Bożego: Królestwa prawdy i życia, sprawiedliwości, miłości i pokoju w naszych rodzinach, we wspólnocie parafialnej, w miejscach pracy i w całym społeczeństwie. Zbawiciel ciągle nas w tym umacnia, karmiąc nas swoim Ciałem, które uczynił pokarmem na życie wieczne. Przystępując często do stołu eucharystycznego, nie pobjądzimy na drogach wiary!

Przypominamy, że w naszym kościele w każdy piątek Wielkiego Postu o godz. 18:30 razem z Chrystusem i Jego bolejącą Matką przemierzamy Drogę krzyżową, a w niedzielę o godz. 17:30 rozpamiętujemy mękę Pana Jezusa podczas Gorzkich żali. Wszystkich parafian zachęcam do licznego udziału w tych wielkopostnych nabożeństwach pasyjnych.

W tym roku wyjątkowo w poniedziałek, 20 marca, Kościół będzie obchodził uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i opiekuna Pana Jezusa. Zwykle przypada 19 marca, ale z powodu przypadającej akurat niedzieli zgodnie z zasadami kalendarza liturgicznego została przeniesiona właśnie na poniedziałek.

Papież Pius IX w 1870 roku ogłosił go patronem Kościoła powszechnego i rodzin chrześcijańskich. Podczas Mszy Świętej o godz. 19:00 tego dnia przez wstawiennictwo Opiekuna Najświętszej Rodziny będziemy się modlić za mężów i ojców z naszej wspólnoty parafialnej i o godne wypełnianie przez nich swojego powołania. Kiedy wokół tyle trudności, codziennych kłopotów, niepewności z powodu braku pracy i środków do godnego życia, warto zwracać się o pomoc do Świętego Józefa nie tylko w dniu Jego święta, ale także w każdy wtorek szczególnie jemu poświęcony. Święty Józef jest też patronem dobrej śmierci. Według tradycji odszedł z tego świata w ramionach samego Pana Jezusa. Jego wstawiennictwu będziemy zatem polecać wszystkich konających.

Natomiast w piątek, 24 marca W Polsce obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. Wybór daty nawiązuje do dnia, w którym Niemcy w 1944 roku w Markowej zamordowali rodzinę Ulmów: Józefa i Wiktorię oraz ich dzieci, wraz z ukrywającymi się u nich Żydami. Dzień ten ustanowiono w 2018 roku, aby upamiętnić Polaków – bohaterów, którzy w akcie heroicznej odwagi, męstwa, współczucia i solidarności, wierni najwyższym wartościom etycznym i nakazom chrześcijańskiego miłosierdzia ratowali swoich żydowskich bliźnich od zagłady.

Mimo że okres Wielkiego Postu jest w liturgii czasem uprzywilejowanym i raczej nie obchodzi się w tym czasie żadnych świąt i wspomnień, są jednak wyjątki od tej reguły. Do nich należy obchód uroczystości Zwiastowania Pańskiego, którą będziemy przeżywać w sobotę, 25 marca. W tę uroczystość celebруем początek naszego odkupienia. Syn Boży wcielił się w łono Najświętszej Maryi Panny, aby wyzwolić nas spod panowania grzechu i zła.

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego jest zarazem Dniem Świątliwości Życia i Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. W Niedzielę 26 marca osoby, które pragną podjąć się zadania modlitwy w intencji zagrożonego życia dziecka poczętego, będą mogły rozpocząć swoją dziewięciomiesięczną nowennę. Zainteresowani w przedsięwzięciu kościoła mogą zapisać się do księgi. Uroczyste przystąpienie do Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego w naszym kościele będzie miało miejsce podczas Mszy Świętych w Niedzielę 26 marca

Pamiętajmy tego dnia o modlitwie nie tylko za poczęte dzieci, ale również za ich matki i ojców. Prośmy, aby życie było szanowane od poczęcia aż do naturalnej śmierci, by osoby starsze czy nieuleczalnie chore mogły godnie przeżywać swoje ostatnie dni na tej ziemi, nie lękając się o to, że zostaną nagle tego życia pozbawione.

Prośmy też za tych, którzy nie doświadczają bliskości drogich im osób i ulegają pokusie skracania własnego życia, a także za tych, którzy w imię złe pojętej solidarności ułatwiają innym podjęcie i wykonanie tak dramatycznej decyzji, jaką jest zakończenie własnego życia. Prośmy, abyśmy sami potrafili docenić dar życia, jaki otrzymaliśmy oraz abyśmy potrafili tę wdzięczność okazywać i przekazywać dalej.

KATECHEZA

Nie zapominajmy o chrześcijańskim obowiązku przekazywania depozytu wiary następnym pokoleniom i zapiszmy nasze dzieci i młodzież na religię, która już się rozpoczęła w naszej parafii. Kontakt: O. Maciej Pająk: 780-439-880

MINISTRANCI

Ojciec Maciej zaprasza kandydatów na ministrantów do służby przy ołtarzu.

POGRZEBY

Przed skontaktowaniem się z Domem Pogrzebowym prosimy o kontakt z biurem parafialnym lub ojcem Maciejem.

KIOSK MISYJNY

Czynny w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:15. Polecamy bogaty wybór książek religijnych oraz dewocjonalia. Dochód przeznaczony na cele misyjne.

SODALICJA RÓŻAŃCOWA

Spotyka się każdy pierwszy czwartek miesiąca po Mszy św. o godzinie 10:00.

RYCERZE KOLUMBA

Zbierają się w drugi wtorek każdego miesiąca po Mszy św. o godzinie 19:00.

BIBLIOTEKA

Na dole kościoła jest otwarta dla wszystkich naszych parafian. Bogaty wybór książek sprawi, że każdy znajdzie coś interesującego dla siebie. Zapraszamy!

GRUPA MUZYCZNA

Spotyka się w kościele po mszy świętej niedzielnej o 11.15. Młodzież, która chciałaby upiększać liturgie śpiewem zapraszamy na próby. Prosimy o kontakt z panem Czarkiem Zmysłowskim 780 915 8725.

LEKTORZY

Zapraszamy chętnych, którzy chcieliby zostać lektorami i czytać Słowo Boże podczas Mszy Św. Prosimy o kontakt z O. Maciejem lub panią Ewą Szyłko

Kiosk misyjny oferuje duży wybór nowo sprowadzonych książek oraz dewocjonalistów, które można zakupić każdej niedzieli po Mszach Świętych. Serdecznie zapraszamy!

Zarząd Domu Polskiego szuka doświadczonej osoby do prowadzenia Domu Polskiego. Po więcej informacji proszę dzwonić do Andrzeja pod numer 780 604 2368

Zapraszamy do zakupu Świątecznych Kartek Wielkanocnych oraz innych kartek okazyjnych w naszym biurze parafialnym od wtorku do piątku w godzinach urzędowania.

KOMITET LITURGICZNY / LITURGICAL COMMITTEE

Biblioteka Parafialna

Janusz Dzierłęga 780-456-4737

Grupa Muzyczna

Cezary Zmysłowski 780-915-8725

Katecheza

O. Maciej Pająk OMI

Kolektorzy

Adam Derus 780-436-6020

Koło Przyjaciół Misji

Jolanta Choroś 780-906-2439

Komitet Finansowy

Maria Jancewicz 780-440-0474

Lektorzy

Ewa Szyłko 780-490-0505

MBKP Parish Club

Halina Madej 780-463-2859

Organiści

Jerzy Cieślik 780-993-1372

Rada Parafialna

Andrzej Charubin 780-887-7083

Rycerze Kolumba

Andrzej Kielar 780-904-4187

Siostry Imienia Jezus

Siostra Małgorzata 780-440-1082

Sodaliczka Różańcowa

Marzena Holik 780-238-3735

Szafarze

Siostra Małgorzata 780-440-1082

Szkoła Polska

Agata Guzik 780-504-0594

OTRZYMANA OFIARA:

12 marca 2023

Składka Niedzielną \$ 3.701,20

Together We Serve \$ 1.305,00

Fundusz Remontowy \$ 645,00

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne

Bóg zapłać!

Pamiętając o słowach Pana Jezusa; „Kto wam poda kubek do picia, dlatego że należycie do Mnie, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody”. Zapraszamy do wspomagania naszego parafialnego Food Bank. Kosz jest ustawiony przy wejściu do sali parafialnej w podziemiu naszego kościoła.

BANKOWOŚĆ

URSZULA HORDYŃSKA, PFP

RBC ROYAL BANK

Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851

Fachowe porady finansowe odnośnie kredytów hipotecznych. Professional advice with your home financing needs.

BIURA PODRÓŻY

POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5

Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977


Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i samochodów. Przesyłki paczek do Europy, pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i usługi notarialne.

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, Adwokat - Mediator
odszkodowania powypadkowe
sprawy rodzinne, testamenty

 www.DrAnita.Lawyer  780-424-1212

 ADorczak@DrAnita.Lawyer

NAPRAWA SAMOCHODÓW

FIX AUTO EDMONTON EAST

6652-50 Street Tel: (780) 450-8348

Kazimierz Grudzień

Edmontoneast@fixauto.com

Blacharka, malowanie, naprawy powypadkowe.

Marta Sadurska-
Bystrzyńska
CFP®, PFP®, FCSI®, RIS®
Senior Wealth Advisor
Credential Securities
825.402.0427
Marta.sadurska@servus.ca



KLINIKI

BEK DENTURE CLINIC

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH

14824 Stony Plain Road, Edmonton

Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476

Wojciech Chlebek – Denturist

LEKARZE DENTYŚCI

Dr DOMINIKA SZYLING

9720-110 Street Tel: (780) 482-6947

Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00

www.drszyling.com

Dr JADWIGA ROTTER

11840-103 Street, Edmonton

Tel: (780) 479-8571

Dr MAŁGORZATA POKROY

FAMILY DENTAL

#300 Pleasantview Prof. Bldg.

11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053

Laserdental.ca

Dr. STASIA WASILEWSKA,

Lekarz Dentysta

11010-106 Street Tel: (780) 448-1218

Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.

Tel: (780) 461-0352

#334 6203-28 Avenue,

Poniedziałek – piątek, wieczory.

New patients and emergencies welcome.

Soft Touch Dentistry

Dr. Elżbieta Opara
Dr. Renata Wachowska & Dr. Zuzanna Apel

12712-137 Avenue Edmonton, AB

Tel: 780-454-7355

Zapraszamy!

Śpiewaj z nami!

Chór Polonia
poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi



Skontaktuj się z Genią Serewką; tel. 780-994-0239
email: eugenia6@msn.com

ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress

Alberta Society

Kongres Polonii Kanadyjskiej

Okreg Alberta

PO Box 61, Main Post Office

Edmonton, AB T5K 0C0

(780) 443-6050

Kpkalberta.com

WISK RENOVATIONS LTD.

Tel: (780) 884-8736

Indoor / Outdoor Renovations

e-mail: dziunki@vp.pl

1257546 ALBERTA LTD.

ANDY'S PAINTING SERVICES

7522 Speaker Way, Edmonton

(780) 887-7083

charubin@telusplanet.net

RESTAURACJE



SALE BANKIETOWE

DOM POLSKICH WETERANOW

Ph.780 475-9366, email:

manager.pvs@shaw.ca

Banquets, Funeral Lunches, Family Occasions




SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA

Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa w kupnie i sprzedaży domu

Cell: 780.717.1380

AGNES Blicharz
Holistic Nutritionist &
Culinary Expert

 (780)-913-4251
 agnes@bettereating.ca
 www.bettereating.ca



- pomoc w skomponowaniu jadłospisu w różnych chorobowych dolegliwościach
- możliwość zamówienia gotowych posiłków
- pomoc osobom starszym kompleksowo: zakupy, gotowanie i opieka nad domem

 Better Eating